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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1

73001-33-
31-005-
2011-00096-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JORGE
ANDRES
BOHORQUEZ
CANIZALES

MUINICIPIO DE
COELLO

ACCIONES
POPULARES

28/09/2023 Auto requiere
K -Auto pone en
conocimiento y
requiere....

2

73001-33-
33-005-
2018-00279-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JONATHAN
ÑANGUMA
ORDOÑEZ,
MARIA
JOHANNA
ÑANGUMA
ORDOÑEZ,
HERNAN
ORDOÑEZ
LLANOS,
DARIO
ORDOÑEZ
YAGUARA,
MARIA ISABEL
ORDOÑEZ
AMAYA,
MARIA ISABEL
LLANOS
AMAYA, YOLI
PAOLA
ORDOÑEZ
LLANOS,
SANDRA
LILIANA
ORDOÑEZ
LLANOS,
DIEGO
FERNANDO -
ÑANGUMA

HOSPITAL SAN
JUAN BAUTISTA DE
CHAPARRAL
TOLIMA

ACCION
REPARACION
DIRECTA

28/09/2023

Auto resuelve
concesión
recurso
apelación

RRC-concédase
en el efecto
suspensivo el
recurso de
apelación
interpuesto por el
apoderado
judicial de la
parte actora
Jonathan
Ñanguma y otros
, contra la
sentencia del 10
de agosto de
2023 que resol...
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73001-33-
33-005-
2018-00279-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JONATHAN
ÑANGUMA
ORDOÑEZ,
MARIA
JOHANNA
ÑANGUMA
ORDOÑEZ,
HERNAN
ORDOÑEZ
LLANOS,
DARIO
ORDOÑEZ
YAGUARA,
MARIA ISABEL
ORDOÑEZ
AMAYA,
MARIA ISABEL
LLANOS
AMAYA, YOLI
PAOLA
ORDOÑEZ
LLANOS,
SANDRA
LILIANA
ORDOÑEZ
LLANOS,
DIEGO
FERNANDO -
ÑANGUMA

HOSPITAL SAN
JUAN BAUTISTA DE
CHAPARRAL
TOLIMA

ACCION
REPARACION
DIRECTA

28/09/2023

Auto resuelve
concesión
recurso
apelación

RRC-concédase
en el efecto
suspensivo el
recurso de
apelación
interpuesto por el
apoderado
judicial de la
parte actora
Jonathan
Ñanguma y otros
, contra la
sentencia del 10
de agosto de
2023 que resol...

Juzgados Administrativos de Ibagué-ADMINISTRATIVO 005 Oral Administrativo
ESTADO DE FECHA: 29/09/2023
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3

73001-33-
33-005-
2018-00327-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

CLAUDIA
PATRICIA
CONTRERAS
IZQUIERDO

MUNICIPIO DE
IBAGUE-EMPRERSA
IBAGUEREÑA DE
ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO
IBAL S.A. E.S.P.
OFICIAL

ACCIONES
POPULARES

28/09/2023
Auto
obedézcase y
cúmplase

RRC-Obedézcase
y cúmplase lo
resuelto por el
Honorable
Tribunal
Administrativo
del Tolima,
Despacho del Dr.
BELISARIO
BELTRÁN
BASTIDAS, a
través de su
providencia del 3
de agosto de
2023 , mediante
el...
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73001-33-
33-005-
2018-00387-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

ARGEMIRO -
RODRIGUEZ
GONZALEZ

SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO Y
REGISTRO-NOTARIA
TERCERA DEL
CIRCULO DE
IBAGUE-NIYIRETH
AVELLANEDA R

ACCION
REPARACION
DIRECTA

28/09/2023
Auto Deja sin
Efecto Auto

MIL-Revoca la
compulsa de
copias decretada
en contra del
testigo Juan
Carlos Cadavid -
...
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73001-33-
33-005-
2019-00048-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

ALEX DIDIER -
CAMARGO
PIRA

NACION-MINISTERIO
DE DEFENSA-
NACIONAL-
EJERCITO
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Aprueba Costas

RRC-Como
quiera que la
liquidación de
costas realizada
por Secretaría el
29 de agosto de
2023 archivo 17 ,
conforme lo
ordenado en la
sentencia de
segunda
instancia
instancia del 2
de marzo de
2023, s...

6

73001-33-
33-005-
2019-00194-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

MARIA DEL
SOCORRO
RANGEL
ALVAREZ

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES
COLPENSIONES

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Auto
obedézcase y
cúmplase

K -obedecer y
cumplir ...

7

73001-33-
33-005-
2019-00344-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

LUIS
ERNESTO
GOMEZ
OSPINA

AGENCIA NACIONAL
DE
INFRAESTRUCTURA-
VIA 40 EXPRESS
S.A.S.-CHUBB
SEGUROS
COLOMBIA S.A.

ACCION
REPARACION
DIRECTA

28/09/2023
Auto fi ja fecha
audiencia y/o
dil igencia

RRC-Auto ajusta
tramite y fi ja
fecha de
audiencia ...
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73001-33-
33-005-
2019-00415-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

LUIS
EDUARDO
BELTRAN
HERNANDEZ

MUNICIPIO DE
FLANDES TOLIMA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Sentencia de
Primera
Instancia

MIL-Accede
parcialmente a
las pretensiones
de la demanda
...

9

73001-33-
33-005-
2019-00419-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

CAROL
ANDREA -
PARAMO
GARCIA

CONTRALORIA
MUNICIPAL DE
IBAGUE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Auto de
Trámite

RRC-Auto ajusta
tramite- Precluye
termino
probatorio-Corre
Traslado para
alegar para
sentencia
anticipada...

10

73001-33-
33-005-
2020-00210-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

EDISON
VARGAS
RAMIREZ

DEPARTAMENTO
DEL TOLIMA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Auto resuelve
adición
providencia

RRC-Auto
adiciona
alegatos de
conclusión
allegados por la
parte de
demandante en
sentencia ...
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73001-33-
33-005-
2022-00068-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JOSE
ENRIQUE
DAVILA
LOZANO
Representante
Legal E.D.L.
S.A.S.

INSTITUTO
NACIONAL DE VIAS
INVIAS

CONTRACTUAL 28/09/2023
Auto resuelve
retiro demanda

RRC-Acceder al
retiro de la
demanda, de
conformidad con
lo expuesto en la
parte motiva de
la presente
providencia. ...
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73001-33-
33-005-
2022-00138-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

HILDA LUCIA
RODRIGUEZ
BOHORQUEZ

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023

Auto adecua
trámite para
dictar sentencia
anticipada

K -Ajusta trámite
para sentencia
anticipada, entre
otras cosas, corre
traslado para
alegar....
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73001-33-
33-005-
2022-00213-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

NESTOR
SAAVEDRA
MOYA

MUNICIPIO DE
IBAGUE, DAVID
GILDARDO
CARDENAS
SALAZAR

ACCIONES
POPULARES

28/09/2023

Auto tiene por
notificado por
conducta
concluyente

RRC-Tener por
notificado por
conducta
concluyente al
señor David
Gildardo
Cárdenas
Salazar, de
conformidad con
lo expuesto.
Reconocer
personería
adjetiva al
abogado Jhon
Augusto Barrios
Wilches identi...
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4/9

14

73001-33-
33-005-
2022-00261-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

NACION-
MINISTERIO
DE
EDUCACION

ERNESTO GOMEZ
BUITRAGO

ACCIONES DE
REPETICION 28/09/2023

Admite
Demanda

K -Admite medio
de control ...
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73001-33-
33-005-
2022-00262-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

NACION-
MINISTERIO
DE
EDUCACION
NACIONAL

YOLANDA RINCON
ALARCON

ACCIONES DE
REPETICION

28/09/2023 Admite
Demanda

RRC-Admitir el
presente medio
de control de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho
instaurado por la
Nación -
Ministerio de
Educación
Nacional contra
los señores Jairo
Alberto Cardona
Bonilla y
Sandra...

16

73001-33-
33-005-
2023-00061-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

MISAEL
IBARRA
GOMEZ

MUNICIPIO DE
IBAGUE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Auto ordena
emplazamiento

RRC-Ordenar el
emplazamiento
de los señores
Asened Barragán
Espinosa
identificada con
cédula de
ciudadanía
número
38.247.910, Alexi
Castil lo Barragán
identificada con
cédula de
ciudadanía
número 65.78...

17

73001-33-
33-005-
2023-00219-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

SIXTA TULIA
RODRIGUEZ
PEÑA, DUBI
PORTELA
RODRIGUEZ,
LEIDY MILENA
PORTELA
RODRIGUEZ,
DIONI
PORTELA
RODRIGUEZ

MUNICIPIO DE
PURIFICACION-
EMPRESA DE
SERVICIOS
PUBLICOS DE
ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO
MUNICIPIO DE P

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Auto ordena
correr traslado

RRC-Ordenar
correr traslado a
la parte
accionada
Municipio de
Purificación y a
la vinculada
Empresa de
Servicios
Públicos de
Acueducto,
Alcantaril lado Y
Aseo del
Municipio de
Purificación
E.S.P. PURIF...
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73001-33-
33-005-
2023-00219-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

SIXTA TULIA
RODRIGUEZ
PEÑA, DUBI
PORTELA
RODRIGUEZ,
LEIDY MILENA
PORTELA
RODRIGUEZ,
DIONI
PORTELA
RODRIGUEZ

MUNICIPIO DE
PURIFICACION-
EMPRESA DE
SERVICIOS
PUBLICOS DE
ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO
MUNICIPIO DE P

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Admite
Demanda

RRC-Admitir el
presente medio
de control de
nulidad y
restablecimiento
del derecho
presentado por
los señores Sixta
Tulia Rodríguez
Peña, Leidy
Milena Portela
Rodríguez, Dubi
Portela
Rodríguez y
Dioni...
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5/9

18

73001-33-
33-005-
2023-00227-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JULIO CESAR
ROA
GONZALEZ

BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA

ACCION
REPARACION
DIRECTA

28/09/2023
Auto fi ja fecha
audiencia y/o
dil igencia

K -Ajusta trámite
y fi ja fecha para
audiencia inicial
del artículo 180
del CPACA para
el 12 de octubre
de 2023 a las
8:20 am...

19

73001-33-
33-005-
2023-00228-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JOHANNA
CATALINA
TELLO
PASTRAN

DIRECCION DEL
CUERPÓ TECNICO
DE INVESTIGACION
CTI

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Admite
Demanda

RRC-Admitir el
presente medio
de control de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho
instaurada por la
señora Johana
Catalina Tello
Pastran contra la
Fiscalía General
de la Nación
Cuerpo Técnico
de Inv...

20

73001-33-
33-005-
2023-00261-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

GONZALO
RAMIREZ
CORDERO

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE
GESTIÓN PENSIONA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023

Auto
declaración de
incompetencia
y ordena
remisión al
competente

K -Ordena
devolver al
Juzgado Cuarto
Administrativo
del Circuito de
Yopal. ...
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73001-33-
33-005-
2023-00295-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

LUZ STELLA
GARCIA

DEPARTAMENTO
DEL TOLIMA -
SECRETARIA DE
EDUCACION Y
CULTURA,
FIDUCIARIA LA
PREVISORA S.A. -
FIDUPREVISORA,
NACIÓN MINISTERIO
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTE, FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Admite
Demanda

K -Admite medio
de control....

22

73001-33-
33-005-
2023-00305-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

MUNICIPIO DE
RIOBLANCO
TOLIMA

DELCY ESPERANZA
ISAZA
BUENAVENTURA

REPETICION 28/09/2023 Admite
Demanda

K -Admite medio
de control....
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6/9

23

73001-33-
33-005-
2023-00310-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

MAURICIO
CARDENAS

CAJA PROMOTORA
DE VIVIENDA
MILITAR Y DE
POLICIA -
CAJAHONOR

ACCION
REPARACION
DIRECTA

28/09/2023
Inadmite
Demanda

K -Auto inadmite
demanda....

24

73001-33-
33-005-
2023-00314-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

CARLOS
OCARIC
CERQUERA
MENDOZA

FISCALÍA GENERAL
DE LA NACIÓN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Admite
Impedimento

K -Declara
impedimento
para conocer del
presente
asunto....

25

73001-33-
33-005-
2023-00316-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

CIELO
BARRIOS
VIATELA

SECRETARIA DE
EDUCACION Y
CULTURA
DEPARTAMENTO
DEL TOLIMA,
FIDUCIARIA LA
PREVISORA S.A. -
FIDUPREVISORA,
NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN, FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Admite
Demanda

RRC-Admitir el
presente medio
de control de
nulidad y
restablecimiento
del derecho
presentado por la
señora Cielo
Barrios Viatela,
en contra de la
Nación Ministerio
de Educación
Fondo Nacional
de Pr...

26

73001-33-
33-005-
2023-00320-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

OLGA MARINA
ARGUELLO
DIAZ

COMPAÑIA
SURAMERICANA
ADMINISTRADORA
DE RIESGOS
PROFESIONALES Y
SEGURO DE VIDA
SURAPTES,
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIO, JUNTA
REGIONAL DE
INVALIDEZ DEL
TOLIMA SEDE
IBAGUE

ACCIONES DE
TUTELA 28/09/2023

Auto decide
incidente

RRC-Auto
abstiene de
apertura
incidente de
desacato ...

27

73001-33-
33-005-
2023-00321-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

UNION
TEMPORAL
TRANSPORTE
ESCOLAR
PURIFICACION
TOLIMA

MUNICIPIO DE
PURIFICACIÓN

CONTRACTUAL 28/09/2023 Auto inadmite
demanda

K -Inadmite
medio de
control...

28

73001-33-
33-005-
2023-00322-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JESUS
ANTONIO
BARRERA
DIAZ

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Admite
Impedimento

K -Declara
impedimento
para conocer...
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29

73001-33-
33-005-
2023-00323-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

LUZ MARINA
DELGADO
MARTINEZ

MUNICIPIO DE
CAJAMARCA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Auto requiere

RRC-Requerir a
la parte actora
con el fin de que
allegué los
documentos que
relaciona en los
acápites de
pruebas y
anexos, Requerir
a la Alcaldía
Municipal de
Cajamarca para
que allegué al
expediente ...
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73001-33-
33-005-
2023-00324-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

LUIS RAMIRO
GAITAN
LOZANO

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE
GESTIÓN PENSIONA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Inadmite
Demanda K -Inadmite...
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73001-33-
33-005-
2023-00325-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JUAN CARLOS
GUAMAN
SALAS

NACIÓN -
MINISTERIO DE
DEFENSA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Admite
Demanda

RRC-Admitir el
presente medio
de control de
nulidad y
restablecimiento
del derecho
presentado por el
señor Juan Carlos
Guzmán Salas,
en contra de la
Nación Ministerio
de Defensa
Nacional Ejército
Na...

32

73001-33-
33-005-
2023-00329-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

MARIA LUISA
ALZATE
SALCEDO

DEPARTAMENTO
DEL TOLIMA -
SECRETARIA DE
EDUCACIÓN,
FIDUCIARIA LA
PREVISORA S.A. -
FIDUPREVISORA,
NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN, FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Admite
Demanda

K -Admite medio
de control....
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73001-33-
33-005-
2023-00331-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

HECTOR
JULIO
CORTES
SANCHEZ

FISCALÍA GENERAL
DE LA NACIÓN

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Admite
Impedimento

RRC-Declararme
impedido para
conocer del
presente medio
de control de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho con
fundamento en
lo dispuesto en el
numeral 1º del
artículo 141 del
C. G. del P., de
confo...
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34

73001-33-
33-005-
2023-00332-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

NACIÓN -
MINISTERIO
DE
EDUCACIÓN

JAIRO ALBERTO
CARDONA BONILLA

ACCIONES DE
REPETICION 28/09/2023

Inadmite
Demanda K -Inadmite...
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73001-33-
33-005-
2023-00335-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

DIANA
CAROLINA
SUAREZ
QUINTERO,
JOHN
ALDERSON
SUAREZ
BETANCUR,
MILTON
FABIAN
SUAREZ
SALDAÑA,
LUISA
FERNANDA
SUAREZ
QUINTERO,
JUANA MARIA
GARCIA DE
SUAREZ,
FLOR MARIA
VELANDIA

INTERCARGUEROS
ANDINOS SAS,
SEGUROS DEL
ESTADO S. A

ACCION
REPARACION
DIRECTA

28/09/2023

Auto
declaración de
incompetencia
y ordena
remisión al
competente

RRC-Declarar la
falta de
jurisdicción para
conocer del
presente medio
de control de
reparación -
Remitir de
manera
inmediata a la
Jurisdicción
Ordinaria,
atendiendo el
lugar de los
hechos narrados
y e...

36

73001-33-
33-005-
2023-00337-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

VIVIAN
CAMILA
GUAYARA
GARCIA

RAMA JUDICIAL-
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Admite
Impedimento

K -Declara
impedimento
para conocer...
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73001-33-
33-005-
2023-00339-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

MARIA
ALEJANDRA
ORJUELA
AGUIRRE,
ANDRES
DAVIS
ORJUELA
AGUIRRE,
IVAN DAVID
ORJUELA
ORTIZ,
CARLOS
ALBERTO
ORJUELA
RAMIREZ

RAMA JUDICIAL-
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACIO,
FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

ACCION
REPARACION
DIRECTA

28/09/2023
Admite
Impedimento

K -Declara
impedimento
para conocer...

38

73001-33-
33-005-
2023-00345-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

RAMIRO
NUÑEZ
OSORIO

DEPARTAMENTO
DEL TOLIMA -
SECRETARIA DE
EDUCACIÓN,
FIDUCIARIA LA
PREVISORA S.A. -
FIDUPREVISORA,
NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN, FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Admite
Demanda

RRC-Admitir el
presente medio
de control de
nulidad y
restablecimiento
del derecho -
Vincular a la
Fiduprevisora
S.A., en los
términos del
artículo 171
numeral 3 del C.
de P.A. y de lo
C.A. - ...
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73001-33-
33-005-
2023-00349-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JAVIER
ANTONIO
RAMIREZ
GALVEZ

DEPARTAMENTO
DEL TOLIMA ,
FIDUCIARIA LA
PREVISORA S.A. -
FIDUPREVISORA,
NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN, FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Admite
Demanda

RRC-Admitir el
presente medio
de control de
nulidad y
restablecimiento
del derecho -
Vincular a la
Fiduprevisora
S.A., en los
términos del
artículo 171
numeral 3 del C.
de P.A. y de lo
C.A....

40

73001-33-
33-005-
2023-00352-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

AMPARO
HELENA
RODRIGUEZ
RUIZ, DERLY
CONSUELO
CUBILLOS
CHARRY,
PABLO
EMILIO
LOZANO
HERNANDEZ,
HAROLD
CESAR
SANTOS
VASUQEZ

NACIÓN - RAMA
JUDICIAL-CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA-
DIRECCION
EJECUTIVA DE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023
Admite
Impedimento

K -Declara
impedimentos...

41

73001-33-
33-005-
2023-00353-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

CRISTIAN
CAMILO
LABRADOR
BARRAGAN

EMPRESA DE
SERVICIOS
PUBLICOS DE
LERIDA - EMPOLERI

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023

Auto
declaración de
incompetencia
y ordena
remisión al
competente

RRC-Declarar
que este Juzgado
no tiene
competencia
para adelantar el
presente proceso,
Remitir de
manera
inmediata estas
dil igencias a la
Corte
Constitucional, a
efectos que se
dirima el
conflicto neg...

42

73001-33-
33-005-
2023-00356-
00

JOSE
DAVID
MURILLO
GARCES

JAIME PAMO
CULMA

MUNICIPIO DE
NATAGAIMA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/09/2023 Auto requiere

RRC-Ordenar a la
parte
demandante
adecuar la
presente
demanda, de
conformidad a lo
expuesto en la
parte motiva de
esta providencia.
Conceder a la
parte
demandante el
término de diez
10 días, contados
...
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